
 
 

 

Zápis z 5. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo  

10. 2.  2025 v Malé aule Karolina. 

 

Přítomni: 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

Mgr. Jitka Baťková, MBA 

prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. 

Ing. Lenka Henebergová 

Mgr. Miroslava Hurdová 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D. 

Mgr. et. Mgr. Věra Jourová 

Ing. Marek Kalika, Ph.D. 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Mgr. Martin Maňásek 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.  

Ing. Vojtěch Malina 

prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 

prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

doc. Mgr. Cyril Říha, Ph.D. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 

doc. Věra Sokolová, Ph.D.  

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


Mgr. Petra Štanclová 

doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.  

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

 

Omluvení: 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

doc. Marek Kapička, Ph.D. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

Ing. Antonín Rezek 

PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 

prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

 

 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 5. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- 29. 1. 2025 proběhlo jednání se státním tajemníkem MŠMT Andrýsem ve věci vzniku nové 

akreditační agentury (místo NAÚ) dle novely ZoVŠ.  

- K výběru předsedy Rady nové agentury 

- K mezinárodní akreditaci WFME 

- K akreditacím podaným po konci ledna 2025 (předpoklad, že je možné, že je nestihne 

stávající NAÚ a řízení, která budou rozjednána převezme nová agentura). 

- 28. 1. 2025 proběhlo jednání s ministrem Válkem  

- 4. 2. 2025 proběhlo jednání s náměstkem ministra školství Millerem ve věci zákona o 

registrech. 

- Novinky k novele zákonu o vysokých školách – novela byla předána ze Senátu ČR 

do Poslanecké sněmovny ČR.  

- Novinky k zákonu o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí – na KR dne 10. 2. 

2025 bude předložena interní analýza možných dopadů a 19.2. se koná Výbor pro vědu, 

vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu v Poslanecké sněmovně (zákon je na programu 

jednání). 

- MŠMT poskytlo data ohledně finančních prostředků na rok 2025. 

- Ve dnech 12. – 13. 2. 2025 proběhne zasedání ČKR v Ústí nad Labem. 

- 20. 2. 2025 proběhne zasedání RVŠ za účasti prezidenta Pavla. 

- Aktuální stav ohledně projektu SIGMA a jednání Rady pro komercializaci (Rada přijala 

jednací řád), návštěva TA ČR, probíhá komunikace s předsedou RpK doc. Volencem  



- ERC pipeline: změny v harmonogramech workshopů pro ERC žadatele atd.  

Více zde: https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/3031 

- 6. 2. 2025 proběhla návštěva portugalského prezidenta na UK. 

- 6. 2. 2025 proběhla konference RVŠ na téma internacionalizace – vízová politika. 

- Poděkování Právnické fakultě za umožnění víkendového provozu studovny. Prosba na 

ostatní fakulty k možnostem víkendového provozu i v dalších knihovnách a studovnách. 

Zdroje na podporu provozu zajistí po dohodě s rektorkou a kvestorem RUK. Je potřeba 

umožnit přístup všem studujícím na UK. 

- K jednání z pléna AS UK   - byl řešen střet zájmů a zveřejňování smluv v registru smluv. 

Prosba o zvýšenou pozornost oběma těmto tématům ze strany fakult. 

- 7. 4. 2025 ve 14:00 proběhne oslava výročí založení Univerzity Karlovy. 

- 10. -11. 4. 2025 proběhne výjezdná zasedání RKR.  

Informace o obdržených dopisech od děkana 1. LF a děkana MFF k transferu a komercializaci 

– odpověď dopisem půjde pak též RKR. 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektor Fontana 

- Dne 4. 2. 2025 bylo prostřednictvím datové schránky doručeno Oznámení o zahájení 

kontroly č. 000010-2025/OPJAK projektu s reg. Č. CZ.02.01.01/00/22_012/0005514 

s názvem Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na 

Univerzitě Karlově. Kontrola byla zahájena dnem doručení Oznámení o zahájení 

kontroly, tj. dne 4. 2. 2024. Kontrolu bude administrovat OPP RUK s tím, že dílčí 

kontroly budou probíhat přímo na fakultách s povinností doložit na vyžádání originály 

dokumentů. 

- MŠMT vyhlásilo v rámci OP JAK výzvu č. 02_24_034 Podpora občanského vzdělávání 

a výchovy k demokracii. Vzhledem k omezení pro subjekty žadatele (maximálně 1 

žádost jako příjemce a 1 žádost jako partner – povinnost zaměření na jiné aktivity 

výzvy). OPP RUK rozeslalo poptávku na tajemníky, tajemnice a vedoucí projektových 

útvarů fakult a součástí. Po zjištění předběžného zájmu o zapojení bude nutné 

zkoordinovat zájem uvnitř UK, respektive domluvit případnou interní vzájemnou 

spolupráci, pokud by došlo k převisu poptávky ze stran fakult a součástí. Termín na 

podání žádostí je do 25. 8. 2025. 

- Proběhlo zasedání Koordinačního výboru pro implementaci iniciativy EOSC v ČR, na 

němž byl prezentován aktuální stav přípravy projektu OP JAK Open Science II, který 

koordinuje Univerzita Karlova. 

 

Prorektorka Jourová 

- V plánu postupně osobní konzultace s děkany fakult na téma spolupráce v informování 

o událostech a příležitostech v rámci EU, o možnostech připomínkování relevantních 

evropských politik a získávání včasných informací o finanční podpoře z rozpočtu EU. 

Bylo by vhodně vytvořit efektivní systém předávání informací relevantních pro UK a 



jednotlivé fakulty. Zásadní informací je aktuálně Strategie EU nazvaná Kompas 

konkurenceschopnosti. 

- Došlo k předání agendy HR AWARD od prorektora Fontany prorektorce Jourové. 

Momentálně probíhá proces schválení Akčního plánu strategie rozvoje lidských zdrojů 

ve výzkumu (HRS4R) UK pro rok 2025. Materiál byl projednán kolegiem rektorky dne 

3. 2. 2025. Téma HR AWARD by mělo být také předmětem debaty s děkany. O termíny 

setkání bude požádáno v následujících dnech. 

 

Prorektor Krištoufek 

- Interní hodnocení VO:   

- pro každou vědní oblast jsou zajištěni dva hlavní panelisté, kteří připraví písemné 

posudky sebeevaluačních zpráv, v prosinci jim byly zprávy zaslány a aktuálně probíhá 

sběr doplňujících dotazů, které budou v následujících týdnech předloženy autorům 

zpráv. 

- probíhá zajišťování dvou panelistů pro každou vědní oblast, kteří povedou pouze 

známkování jednotlivých kapitol sebeevaulačních zpráv 

- aktuálně je navázána spolupráce se 126 panelisty 

- termín pro odevzdání písemných posudků a známkování byl stanoven na 15. 4. 2025 

- onsite visit Rady na UK je plánováno na 12. – 17. června 2025 

- hodnocení bude dokončeno v listopadu 2025 

 

- Hodnocení MŠMŠ VŠ25+ dle M17+: 

- prorektor Krištoufek je členem Odborného poradního oránu (OPO), který na hodnocení 

dohlíží a má zajistit jeho konzistenci a kalibraci napříč FORDy i hodnocenými 

jednotkami, členem je také předseda IAB UK prof. Hans-Georg Kräusslich z Univerzity 

Heidelberg 

 

- Mezinárodní evaulační panel pro národní hodnocení: 

- jeho složení bylo ze strany MŠMT schváleno, metodikem MŠMT pro Mezinárodní 

evaluační panel UK byl určen Mgr, Vojtěch Fikar 

- MŠMT pro panelisty organizuje několik online školení, které proběhnou od února     

do dubna 

- Sebeevaulační zpráva M3-M5: 

- termín pro odevzdání zpráv na MŠMT je 31. 3. 2025 

- termín pro odevzdání fakultních zpráv M3 na RUK je stanoven na 3. 3. 2025 

- tvorba univerzitních zpráv M4 a M5 je v procesu, předložení finální zprávy na KR     

je plánováno na 3. 3. 2025, následně na RKR 10. 3. 2025 a na VR 27. 3. 2025 

 

- onsite visit Mezinárodního evaluačního panelu na UK je plánováno na 1. – 4. 6. 2025 

- hodnocení bude dokončeno v listopadu 2025 

 

- Dne 28. 1. 2025 byla vyhlášena 9. veřejná soutěž ERC-CZ. Na Univerzitě Karlově letos není 

žádný PI, který by se přihlásil do této výzvy. Důvodem je, že ve výzvách ERC StG a CoG 

z roku 2024 nebyl žádný vědec ani vědkyně, kteří by postoupili do druhého kola a zároveň 



nezískali grant. Pro kategorii SYG není soutěž ERC-CZ relevantní. V kategorii ADG se 

žadatelé teprve chystají na pohovory. 

- Standardy DSP byly projednány a připomínkovány komisemi AS UK. Následně budou opět 

projednány s proděkany a proděkankami, RVH a předloženy na březnové RKR. 

 

Prorektorka Martínková 

- Byla doplněna prezentace k přijímacímu řízení na UK (vývoj počtu prezenčních a 

kombinovaných studentů). 

- Poděkování za připomínky k paragrafovému znění Studijního a zkušebního řádu. 

Vypořádání bude zasláno zpět.  

Bylo zasláno paragrafové znění Rigorózního řádu a Disciplinárního řádu. Tento týden 

bude paragrafované znění Přílohy 2 Statutu UK a v poslední vlně cca za dva týdny 

paragrafové znění Stipendijního řádu. V poslední řadě bude paragrafové znění Řádu 

přijímacího řízení. 

 

Prorektor Kuklík 

- Bylo vydáno opatření rektorky k habilitačnímu a jmenovacímu řízení ve znění, které 

fakulty již obdržely. Opatření bude přeloženo do anglického jazyka a po zpracování 

připomínek fakult bude dokončen metodický pokyn pro uchazeče, který mohou fakulty 

upravit/doplnit dle připomínek. Účinnost opatření je od 31. března 2025. 

 

Prorektorka Voldřichová – Beránková 

- 27. – 30. května 2025 proběhne v americkém San Diegu veletrh NAFSA (National 

Association of Forgein Student Advisers).  

- OZV provádí revizi všech meziuniverzitních a mezifakultních smluv na Univerzitě 

Karlově. Poděkování fakultám za aktualizaci údajů. 

- Univerzita Karlova vyjednává podpis multilaterální dohody s Coimbra Group Student 

Exchange Network, jež umožní výměnu studentů v rámci univerzit zapojených do 

uskupení nad rámec kvót stanovených ve stávajících bilaterálních smlouvách. Studenti 

UK tak budou mít více příležitostí absolvovat svou mobilitu na velmi prestižních 

institucích, kde je za běžných okolností kapacita velmi omezena. 

- Připomínka příležitostí v rámci programu Erasmus+: výjezdy studentů UK na tzv. 

absolventské stáže. Studenti se na tyto výjezdy hlásí ještě na své fakultě v době, kdy 

mají status studenta, ale během stáže již musí být absolventy. Absolventskou stáž je 

nutné dokončit do 12 měsíců od absolutoria. Její minimální délka činí 2 měsíce a 

podmínkou je práce pro partnerskou instituci v rozsahu 40 hodin týdně. 

 

Prorektor Vlach 

- Poděkování 1. LF a MFF. Odešlo společné stanovisko ke zrušení plesů. 

- Poděkování za odpovědi fakult k přístupu k platformám Bluesky a X. Bude se 

projednávat na KR. Většina je nakloněna k odchodu z platformy X a přechod na 

platformu Bluesky. Během týdne bude zaslán “manuál“ k platformě Bluesky. 

- Spolupráce s portálem Vědavýzkum.cz. Smlouva bude uzavřena a po roce bude 

spolupráce vyhodnocena. Možnost objednávek inzerce ad. se slevou 25 %. 



- Výsledky Times Higher Education World University Rankings 2025 by Subject: 

Univerzita Karlova je nadále dle hodnocení nejlepší vysokou školou v České republice. 

V žebříčku je UK hodnocena v 10 oborech. 

- Didaktikon: souhrn čísel za rok 2024 ohledně návštěvnosti: cca 8 000 žáků ZŠ a SŠ 

v rámci dopoledních vzdělávacích aktivit. Celková návštěvnost Didaktikonu na 

vzdělávacích programech je 11 000 návštěvníků. Proběhlo 480 workshopů. 

Nejoblíbenější workshop byl Po stopách zločinu od PřF UK. 

 

Členka kolegia rektorky Henebergová 

- 7. 3. 2025 proběhne v Kampusu Hybernská akce Ženy, které inspirují. Letos organizuje 

FHS. 

- 12. 4. 2025 se budou konat Zlaté promoce. 

- 17. 5. 2025 proběhne Den s Univerzitou Karlovou v Karolinu. 

- 23. 6. se uskuteční Zahradní slavnost ve Valdštejnské zahradě. 

- Nový benefit pro zaměstnance UK a členy Klubu Alumni: Symfonický orchestr 

Českého rozhlasu – 20 % sleva na vstupné na všechny koncerty v Rudolfinu, Obecním 

domě, Betlémské kapli i DOXu. Last minute sleva 30 % bude rozesílána fungujícími 

odběrnými kanály. 

 

Člen kolegia rektorky Hurný 

- Informace o obdrženém dopisu od vrchní ředitelky Wildové z MŠMT ve věci zajištění 

online přijímacích zkoušek pro ukrajinské studenty.  Registrace testovacích center do 

10. 2. 2025. Poděkování zapojeným fakultám. 

- OVV RUK zrealizovalo testování aplikace Karlovka se studenty. Bude probíhat další 

testování. Předpokládá se postupný vývoj a napojování dalších aplikací. 

- Byli osloveni studijní proděkani o podklady pro přípravu Zprávy o vnitřním hodnocení 

kvality vzdělávací činnosti – hodnocení programů celoživotního vzdělávání. 

 

Členka kolegia rektorky Rovná 

- Státu 4EU+ dle belgického práva prošel AS a SR, podpisy všech rektorů následují. 

- Den 4EU+ na UK „Growing together“ se koná 5. 3. 2025, upozornění zasláno na 

fakulty, program bude následovat. 

 

Kvestor Maňásek 

- Akademický senát UK schválil na zasedání 24. 1. 2025 4. změnu Pravidel hospodaření 

UK, v níž se rozšiřuje škála zaměstnaneckých benefitů spoření na stáří. Změna byla 

registrovaná MŠMT a nabyla účinnosti 1. 2. 2025. Na tuto změnu navazuje vydání 

Opatření rektora č. 19/2024. Opatření děkanů mají být uvedena v souladu 

s novelizovaným předpisem a OR do 1. 7. 2025. 

- Dne 4. 2. 2025 proběhlo mimořádné zasedání Ekonomické komise AS UK, které se 

věnovalo především tématu vytvoření tzv. vnitrouniverzitní banky a k úpravám fondu 

Mikuláš. Výsledná znění OR budou předložena k vyjádření Akademickému senátu 

v březnu 2025. 

 



Kancléřka Štanclová 

- Informace k novému zákonu o vědě, vývoji, inovacích a transferu znalostí (sdílena 

interní analýza možných dopadů) 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Změny vyplývající z novely ZoVŠ ve studijní oblasti 

(prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Změny vyplývající z novely ZoVŠ ve 

studijní oblasti.  

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 

 

4. Shrnutí aktuálního stavu a harmonogramu aktivit ve věci reformy doktorského studia 

na Univerzitě Karlově v souvislosti s novelou zákona o vysokých školách IV 

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Shrnutí aktuálního stavu a 

harmonogramu aktivit ve věci reformy doktorského studia na Univerzitě Karlově v souvislosti 

s novelou zákona o vysokých školách IV. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere materiál po debatě na vědomí. Dále vyjadřuje 

kladné stanovisko k záměru navýšit pro stávající studující v prezenční formě DSP v SDS od 

ak. roku 2025/2026 minimální doktorský příjem na 17.500,- Kč, od ak. roku 2026/2027 

sjednocení na úrovni nově nastupujících studujících. Od ak. roku 2025/2026 zrušit povinnost 

navýšení stipendia v návaznosti na složení státní doktorské zkoušky. 

 
5. Úmysl předložit návrhy nových studijních programů Fakulty tělesné výchovy a sportu 

      (prorektor Polák) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen úmysl Fakulty tělesné výchovy a sportu předložit 

návrhy nových studijních programů. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl FTVS předložit návrhy nových 

studijních programů Bc. SP Pohybový terapeut/ Kondiční trenér (ČJ, AJ), Bc. a NMgr. SP 

Výchova v přírodě/ Rekreologie (ČJ), NMgr. SP Marketing a Managment in Commercial 

Sports (AJ), Bc. A NMgr. SP Trenérství (v Bc. ČJ a AJ, v NMgr. ČJ) a tento úmysl schvaluje. 

 

6. Vyhodnocení kontrolních zpráv k Institucionální akreditaci Univerzity Karlovy ze 

strany Národního akreditačního úřadu – přehledový materiál 

      (prorektor Polák) 

 



Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena informace o vyhodnocení kontrolních zpráv 

k institucionální akreditaci. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere informaci o vyhodnocení kontrolních zpráv 

k institucionální akreditaci na vědomí. 

 

7. 4EU+ University Reflection Report za akademický rok 2023/2024 

    (prorektor Polák) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen University Reflection Report za akademický rok 

2023/2024. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí University Reflection Report CU 

2023/2024 

 

8. Celouniverzitní šetření na UK v roce 2024: Studenti posledních ročníků 2024/2025 a 

předčasné odchody ze studia 2023/2024 

(prorektor Fontana) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byly předloženy informace o celouniverzitních šetřeních 

v rámci pregraduálních studijních programů v roce 2024. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere informace o celouniverzitních šetřeních v rámci 

pregraduálních studijních programů v roce 2024 na vědomí. 

 

9. Intranet Univerzity Karlovy 

(kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byly předloženy informace k aktuálnímu stavu rozvoje 

Intranetu Univerzity Karlovy. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí informaci k aktuálnímu stavu rozvoje 

Intranetu Univerzity Karlovy. 

 

Různé: 

- Informace k návrhu AS KTF na odvolání pana děkana Brože.  

 

Informace z asociací děkanů  

 

Asociace děkanů lékařských fakult 

- Projednávají se nelékařské stud. programy.  

 

Asociace děkanů filozofických fakult  

- Nejbližší setkání proběhne v květnu. 



- Projednává se stanovisko ČKR k RVP. 

 

Asociace děkanů ekonomických fakult 

- Nejbližší setkání proběhne v březnu. 

 

 

Asociace děkanů pedagogických fakult 

- Setkání proběhlo. Jednalo se především o stanovisku ČKR k RVP. 

 

 

Zapsala: Markéta Beranová 

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka  

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 10.3.2025 v Malé aule. 

 

 

 
 
 


